Ninistero cell'istruzione, deli’'Universita = dell@m Flicerca
Dipartimento per la programmazions e la Gesticne delle
Risurse Umane, Finanziarie e Stumentali

FONDI

L * s ITRUTTURRLI Dimﬂamﬁ::zajefiﬂ:ﬁﬂ;‘:;amaci:ﬁzh
Unione Europea EUROPEI 20]4_20 20 MIUR B:‘;-_‘:R'ﬂ““”'hmmam

PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO (FESR)

Istituto Comprensivo Statale di Landriano (PV)

Via B. Brecht, 1 - 27015 Landriano (PV)- Tel. 038264103 - Fax 038264143
Codice Fisc. 96067200186 - Codice Mecc. PVIC81800A -
Sito-Web: www.iclandriano.gov.it
E-mail:pvic81800a@istruzione.it; e-mail cert: pvic81800a@pec.istruzione.it

Landriano, 5/02/2018

[stituto Comprensivo Statale di Ladriano
Prot. 0001264 del 05/02/2018 Al Direttore S.G.A.
04-02 (Uscita) Al Consiglio d’Istituto

All’Albo —SEDE
Al Sito web dell’Istituzione scolastica

DETERMINA ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE

Progetto FSE-PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento™ 2014-2020.
Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base.
Titolo Progetto: “Impariamo insieme”
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-L0O-2017-397
CUP: F15B17000110007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

e VISTO il Decreto Interministeriale n° 44 del 01 febbraio 2001;
VISTO I’Avviso Pubblico AOODGEFID Prot. n. 1953 del 21/02/2017-Competenze di
base: Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,
competenze ¢ ambienti per 1’apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo
Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 — Miglioramento delle competenze chiave
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacita di docenti, formatori e
staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialita
— espressione creativa espressivitd corporea); Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica,
scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.);

¢ VISTE le delibere: n. 31 del Collegio dei Docenti del 7/03/2017 e n. 62 del Consiglio di
Istituto del 14/03/2017 di adesione al progetto PON in oggetto;

e VISTO VTIinoltro del Progetto in intestazione “Impariamo insieme” avvenuto in data
2/05/2017,

e VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/200 del 10/01/2018 con la quale questo
Istituto ¢ stato autorizzato a realizzare il progetto PON — FSE - “Per la scuola, competenze
e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Asse I — Istruzione — Fondo Sociale Europeo
(FSE).Obiettivo Specifico 10.2- Azione 10.2.2. Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del
21/02/2017-Competenze di base Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-L0-2017-397, per un
importo pari a € 38.892,00

o VISTA la delibera n. 20 del Consiglio di Istituto del 29/01/2018 con la quale & stata
approvata I’assunzione al Programma Annuale del finanziamento del progetto FSE-PON
“Per la scuola, competenze e ambienti per I’apprendimento” 2014-2020. Avviso





Unicne Europea

FONDI
JTRUTTURALI
EUROPEI

45000

Ministero deilstruzione, dellUniversita = delim Ficerca
Dipartimento per la programmazions e la Geslicne dalle
Riscrse Umane, Finanziarie e Stumentali
Direzione Generale per interventi in materia i Edilizia
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturell per

2014-2020 MIUR R IO DRt

(UOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO (FESR)

Via B. Brecht, 1 - 27015 Landriano (PV)- Tel.

Istituto Comprensivo Statale di Landriano (PV)

Codice Fisc. 96067200186 - Codice Mecc. PVIC81800A -
Sito-Web: www.iclandriano.gov.it
E-mail:pvic81800a@istruzione.it; e-mail cert: pvic81800a@pec.istruzione.it

038264103 - Fax 038264143

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Codice Progetto:

10.2.2A-FSEPON-LO-2017-397

DETERMINA

I’assunzione al Programma annuale del finanziamento di € 38.892,00 relativo al progetto
“Impariamo insieme” PON-FSE

Sottoazione CODICE PROGETTO Totale autorizzato sottoazione
10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-L0O-2017-397 € 38.892,00

I1 progetto € costituito dai seguenti moduli:

Sottoazione | Codice identificativo progetto Titolo Modulo 'Import(? Autorizzato
10.22A 10.2.2A-FSEPON-L0O2017-397 A SCUOLA DI GIORNALISMO 1 (]::/I g.T;IZO,OO

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LO2017-397 A SCUOLA DI GIORNALISMO 2 € 6.482,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-L0O2017-397 A SCUOLA DI GIORNALISMO 3 € 6.482,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-L0O2017-397 ABIL...MENTE 1 € 6.482,00

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-L0O2017-397 ABIL.. MENTE 2 € 6.482,00

10.22A 10.2.2A-FSEPON-L0O2017-397 WE ARE FRIENDS € 6.482,00

Il predetto finanziamento sara iscritto nella Sezione ENTRATE Modello A, Aggregato 04 —
“Finanziamenti da Enti Territoriali o da altre Istituzioni Pubbliche” e imputato alla voce 01-
“Finanziamenti UE” (fondi vincolati) del Programma Annuale 2018.
Nella sezione USCITE nel Mod. A sara creato un apposito aggregato di spesa con il Titolo “FSE-
PON - Per la scuola, competenze e ambienti per 1’apprendimento - Competenze di base” e in esso

dovra essere sempre riportato il codice identificativo del progetto assegnato.

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi & autorizzato a predisporre la relativa assunzione
al Programma Annuale 2018 e ad integrare gli atti contabili dello stesso con la prevista nuova
scheda di progetto.

é nL/

A IL“E)IRIGENTE SCOLASTICO

’ . Dott?ss atefina Boniello

Lo ¥



